332 www.kuebler.com 10/2010
Zubehör
Verbindung von Motor und Drehgeber Kupplungen Balg-, Federscheibenkupplungen
Beschreibung und Anwendung
Fertigungs- und Montagetoleranzen sowie Temperatureinflüsse verursachen
in der Antriebstechnik Fluchtungsfehler zwischen Wellen und führen somit zu
teilweise erheblichen Lagerbelastungen.
Diese haben einen erhöhten Verschleiß zur Folge und können einen vorzeitigen

Kupplungstyp gilt besondere Aufmerksamkeit der radialen Wellenverlagerung,
die so klein wie möglich gehalten werden soll.
Bestellschlüssel
Kupplungen
Balgkupplungen dienen der kostenoptimierten Verbindung von
Motor und Drehgeber. Zusätzlich wird eine Korrektur von Winkel-
fehlern zwischen Antrieb und Drehgeber erreicht.
Federscheibenkupplungen werden bei hohen Geschwindigkeiten
eingesetzt.
Bsp. a) :	 d1 = 10 mm und d2 = 12 mm
			   Best.-Nr. = 8.0000.1X01.1012
Bsp. b) :  	 d1 = 3/8” und d2 = 10 mm
			   Best.-Nr. = 8.0000.1X01.A110
8.0000
Baureihe
. 1 X
a
01 . XX
b
a 		 Kupplungsart
	1	 =	Balgkupplung ø 19 mm
	2	 =	Balgkupplung ø 15 mm
	3	 =	Federscheibenkupplung,
			   ø 30 mm, 1-teilig
	4	 =	Federscheibenkupplung,
			   ø 30 mm, 3-teilig, steckbar
	5	 =	Balgkupplung ø 25 mm
b 		 Bohrungsdurchmeser d1